
Cod. Determ: DT633472G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 973/2022

pubblicata il 10/06/2022 Reg. del Settore n. 146 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Piano di azione e coesione (PAC) programma per i servizi di cura anziani
non  autosufficienti.-  CIG:  90330092D7  -  efficacia  dell'aggiudicazione  alla
Società  Cooperativa  Sociale  ADISS  Multiservice  con  sede  in  Via  Rione
Colonne  n.  19,  Paola  (CS)  -  Partita  IVA  n.  02699110785,  PEC
adissmultiservice@pec.it



Cod. Determ: DT633472G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   973/2022

pubblicata il 10/06/2022 Reg. del Settore n. 146 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Piano  di  azione  e  coesione  (PAC)  programma  per  i  servizi  di  cura  anziani  non

autosufficienti.-  CIG:  90330092D7  -  efficacia  dell'aggiudicazione  alla  Società
Cooperativa  Sociale  ADISS  Multiservice  con  sede  in  Via  Rione  Colonne  n.  19,  Paola
(CS) - Partita IVA n. 02699110785, PEC adissmultiservice@pec.it

Il Direttore di Settore

PREMESSO

- con Determinazione Dirigenziale n. 2038/2021, Reg. Gen. del 13/01/2022, è stata indetta la gara
a  procedura  aperta  l'affidamento  dei  servizi  di  assistenza  domiciliare  socio-assistenziale  per
anziani non autosufficienti–  C.I.G. 90330092D7;
- con il medesimo atto si è inoltre impegnata la somma da porre a base d'asta di Euro 233.340,70
IVA inclusa relativa all'affidamento del servizio, che trova disponibilità sul capitolo n. 6915 n.65
del corrente Bilancio;
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  535,  Reg.Gen.  del  14/04/2022,  è  stato  disposto  di
aggiudicare il servizio in oggetto alla Società Cooperativa Sociale ADISS Multiservice con sede in
Via  Rione  Colonne  n.  19,  Paola  (CS)  –  Partita  IVA  n.  02699110785,  PEC
adissmultiservice@pec.it per un importo complessivo di Euro 207.690,88 oltre IVA al 5% (Euro
10.384,54 IVA inclusa);

PRECISATO che, trattandosi di servizio rivolto a una fascia debole della popolazione cittadina,
con  la  stessa  determinazione  si  è  ritenuto  necessario  disporre,  nelle  more  della  stipula  del
contratto, ai sensi dell'art. 32 comma 13 D.lgs n. 50/2016, l'esecuzione anticipata in via d'urgenza
del  servizio  di  cui  alla  gara  CIG  90330092D7  a  cura della  ditta  ADISS  Multiservice  scs  -
P.IVA:02699110785  -  con  sede  a  Paola  (CS)  Via  Rione  Colonne  n.  19  Paola (CS)  -  PEC
adissmultiservice@pec.it, con decorrenza dal 14 Aprile 2022;

VISTA  la  seguente  documentazione  relativa  alla  ditta  ADISS  Multiservice  scs  –  P.IVA:
02699110785  -  con  sede  a  Paola  (CS)  Via  Rione  Colonne  n.  19  Paola (CS)  -  PEC
adissmultiservice@pec.it, acquisita e depositata agli atti d’ufficio:

- Certificati del Casellario Giudiziale;
- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;



Cod. Determ: DT633472G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Esito della verifica fiscale – regolare;
- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali
in corso o pregresse;
- D.U.R.C;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

- di  rendere efficace l’aggiudicazione del servizio Piano di azione e coesione (PAC) programma
per  i  servizi  di  cura  anziani  non  autosufficienti  alla  ditta  ADISS  Multiservice  scs  –  P.IVA:
02699110785  -  con  sede  a  Paola  (CS)  Via  Rione  Colonne  n.  19  Paola (CS)  -  PEC
adissmultiservice@pec.it, per un importo complessivo di Euro 218.075,42 IVA inclusa, che trova
disponibilità sul CAP. 6915 n.65 del corrente Bilancio e di confermare l’impegno di spesa di cui
agli atti di indizione e di aggiudicazione;
-  di  stabilire  che  si  potrà  procedere  alla  stipula  del  contratto  solo  ad  avvenuto  deposito  della
cauzione  definitiva,  a  copertura  degli  oneri  conseguenti  ad  un  eventuale  mancato  o  inesatto
adempimento del contratto prevista dall’art. 103 del DLgs 18/04/2016 n. 50;

-  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio; 

-  di  inviare la  presente al  settore 12 “Appalti  e  Contratti”  per  gli  adempimenti  di  competenza e
all’ufficio competente per la pubblicazione on line.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/06/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


